

گمانه زنی‌ها از سفر هفته آینده ولیعهد عربستان سعودی به پاکستان

همزمان با رفت و آمد پرتعداد مسئولان عربستانی به پاکستان و روایت دو کشور درخصوص آغاز مرحله جدید همکاری‌های تجاری به ویژه سرمایه‌گذاری کلان سعودی‌ها در پاکستان، منابع آگاه از برنامه‌ریزی برای سفر رسمی ولیعهد عربستان به اسلام‌آباد در هفته آینده خبر می‌دهند. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از رسانه‌های پاکستانی، دولت این کشور در تکاپوی نهایی کردن برنامه‌های مرتبط با میزبانی از محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی است تا جایی که محمد شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان شخصا ناظر این برنامه‌ها است و حتی برای رسیدگی به این سفر در اسلام‌آباد ماند و معاونش را برای شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی به گامیافراستاد. این اولین سفر ولیعهد عربستان به پاکستان در پنج سال گذشته خواهد بود. وی آخرین بار در فوریه ۲۰۱۹ به اسلام‌آباد سفر کرد. بن سلمان قرار بود سال گذشته به عنوان بخشی از سفرهای منطقه‌ای خود به پاکستان سفر کند اما این بازدید در آخرین لحظات لغو شد. منابع دیپلماتیک در اسلام‌آباد

گفتند: در این سفر سومین دیدار رسمی شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان و محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی در یک دوره پنج هفته‌ای صورت می‌گیرد. پیشتر نخست‌وزیر پاکستان در اولین سفر خارجی خود (در روزهای پایانی ماه رمضان) به عربستان رفت و با ولیعهد سعودی دیدار کرد. شهباز شریف هشتم اردیبهشت اسما

نیز به ریاض رفت و در خلال اجلاس مجمع جهانی اقتصاد با محمد بن سلمان دیدار کرد. براساس گزارش‌ها، پیش از سفر آتی ولیعهد سعودی به اسلام‌آباد قرار است وزرای بازرگانی و نفت پاکستان به عربستان بروند تا

رایزنی‌های برابری نهایی‌سازی قراردادهای جدید تجاری و سرمایه‌گذاری با طرف سعودی صورت گیرد. بازدید ولیعهد سعودی در حالی برنامه‌ریزی شده است که تعاملات اخیر دو کشور از زمان روی کار آمدن دولت جدید پاکستان افزایش یافته است. منابع خبری اعلام کردند که تاریخ نهایی سفر ولیعهد عربستان در حال بررسی است و احتمالاً در هفته آینده تاریخ سفر قطعی از طرف ریاض به اسلام‌آباد اعلام خواهد شد. سفرهای مسئولان پاکستان و عربستان سعودی به پایتخت‌های یکدیگر در هفته‌های اخیر به اوج خود رسیده است. پس از سفر شهباز شریف به عربستان در اواسط فروردین یک هیات بلندپایه سعودی به ریاض وزیر خارجه این کشور به اسلام‌آباد اعزام شد.

پس از آن در اواسط ماه آوریل، نخست‌وزیر پاکستان عازم عربستان شد. ریاض همچنین هیات سرمایه‌گذاری بلندپایه خود را برای بررسی راه‌های سرمایه‌گذاری در پاکستان به اسلام‌آباد فرستاده است. قرار است هیاتی از وزیران پاکستان متشکل از وزیر نفت و انرژی نیز اواخر این هفته عازم عربستان سعودی شود. رسانه‌های پاکستانی گزارش می‌دهند که سفر آتی ولیعهد عربستان بر سرمایه‌گذاری کلان در پاکستان متمرکز خواهد شد و اسلام‌آباد تلاش می‌کند تا تفاهم دیدار سران دو کشور در مکه را برای جذب سرمایه‌گذاری عربستان سعودی در پاکستان به ارزش ۵ میلیارد دلار محقق کند.

شهروندان آلمانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

مدیریت شهر تهران سیاسی شده است



زاکانی تجربه و تخصصی

در زمینه مدیریت شهری نداشت



تصمیمات شورای شهر باید شفاف باشد



آرمان ملی - احسان انصاری: جنجال‌ها و حاشیه‌ها در شهرداری تهران تمامی ندارد. پس از ماجرای پرسروصدای پارک فیضیه این بار خبرها از حصارکشی شهرداری تهران در پارک لاله برای ساخت و ساز جدیدی حکایت دارد. «آرمان ملی» برای بررسی این موضوع با شهروندان آلمانی، عضو شورای شهرم پنج تهران و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو کرده است. آلمانی در این زمینه معتقد است: «انتخاب شهردار تهران نشان داد که اصولگرایان گمان می‌کنند در کشور قحط الرجال است که از یک فرد غیرمتخصص و بی‌تجربه در زمینه مدیریت شهری به عنوان شهردار تهران استفاده می‌کنند. سوال اینجاست که در حالی که اصولگرایان مدعی کادرسازی بودند چرا چنین اتفاقی رخ نداده و مجبور شده‌اند یک عنصر سیاسی را به عنوان شهردار تهران انتخاب کنند.» در ادامه ما حاصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

دیدگاه شما درباره نوع مدیریت زاکانی در شهرداری تهران چیست؟

آقای زاکانی در زمینه مدیریت شهری تجربه‌ای نداشته است. این در حالی است که مدیریت شهر تهران به عنوان یک کلاس شهر کار بسیار دشواری است و نیازمند تخصص و تجربه کافی است. برخی که سودای قدرت دارند در مسئولیت‌هایی که دارند هیچ گاه مسئولیت خود را به پایان نمی‌رسانند تا کارنامه آنها قابل ارزیابی باشد. در چنین شرایطی به هرست و مقام‌های چشم دارند و مدام مسئولیت خود را تغییر می‌دهند. قانون گریزی کار قشنگی نیست و در همه کشورهای جهان مذموم شمرده می‌شود. در ادوار گذشته نیز این اتفاق رخ داده و مصوباتی در شورای شهر اصولگرایان تصویب شده که غیرشفاف است. اعضای شورای ششم شهر تهران باید این نکته را در نظر داشته باشند که مدیریت شهر تهران کار راحت و ساده‌ای نیست بلکه کار بسیار دشواری است. مادر شورای شهر پنج تهران تلاش کردیم توافق که در گذشته مورد توجه اصولگرایان بود ادامه پیدا کند. ما تلاش کردیم کسی که به عنوان شهردار تهران انتخاب می‌شود از این پست به عنوان سکوی پرتابی برای ریاست جمهوری استفاده نکند. آقای زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ کاندیدای ریاست جمهوری بودند و نیت وی برای حضور در پاستور برای همگان مشخص است. متأسفانه برخی در کشور قانون را در قامت افراد اندازه‌گیری می‌کنند. این در حالی است که قانون باید در قامت مردم و کشور بزرگ ایران تدوین شود.

ادامه این روند مدیریتی چه پیامدهایی برای شهر تهران خواهد داشت؟

آقای زاکانی نه در زمینه مدیریت شهری تجربه دارند و نه اینکه مدرک تحصیلی مرتبط با مدیریت شهری دارند. مدیریت یک علم است و نیاز به تخصص دارد. این در حالی است که تحصیلات آقای زاکانی در زمینه پزشکی هسته‌ای است. در تجربه مدیریتی اصولگرایان نشان داده که همواره نگاهی سیاسی به شهرداری تهران داشته‌اند و دو شهردار قبلی یعنی آقای احمدی نژاد و قالیباف تلاش کرده‌اند زمینه‌های ریاست جمهوری خود را از شهرداری تهران فراهم کنند. البته در این زمینه آقای احمدی نژاد موفق بودند و آقای قالیباف نتوانست به هدف خود دست پیدا کنند. نگاه سیاسی به شهرداری تهران به عنوان یک نهاد اجرائی بزرگ‌ترین آفت است. این

آقای زاکانی نه در زمینه مدیریت شهری تجربه دارند و نه اینکه مدرک تحصیلی مرتبط با مدیریت شهری دارند. مدیریت یک علم است و نیاز به تخصص دارد. این در حالی است که تحصیلات آقای زاکانی در زمینه پزشکی هسته‌ای است. در نتیجه ایشان فاقد نگاه تخصصی به شهر به عنوان یک موجود زنده هستند. براساس قانون هیچ شهرداری نمی‌تواند برای سه دوره مسئولیت شهرداری تهران را برعهده داشته باشد. این در حالی است که درباره آقای قالیباف این قانون اجرا نشد و وی برای سه دوره به عنوان شهردار تهران انتخاب شدند

در شورای شهر پنج تلاش کردیم

شأنیه شهرداری تهران به عنوان یک سکوی پرتاب برای ریاست جمهوری را به ریل صحیح خود بازگردانیم و اجازه ندهیم این اتفاق که در گذشته مورد توجه اصولگرایان بود ادامه پیدا کند. ما تلاش کردیم کسی که به عنوان شهردار تهران انتخاب می‌شود از این پست به عنوان سکوی پرتابی برای ریاست جمهوری استفاده نکند

آفت هم برای جریان سیاسی و هم برای شهر تهران وجود دارد. در این نگاه به جای اینکه به مشکلات جدی شهروندان و مدیریت کارآمد شهری فکر کنند به فکر این هستند که از منابع و سرمایه‌های شهرداری که متعلق به مردم است و مردم برای آن عوارض پرداخت می‌کنند در راستای مقاصد سیاسی خود استفاده کنند. این در حالی است که این جریان هیچ گاه نیز نسبت به این رویکرد پاسخگو نبوده است. نه آقای احمدی نژاد نسبت به این وضعیت پاسخگو بود و نه آقای قالیباف و همچنان نیز این وضعیت در بین اصولگرایان وجود دارد. به نظر می‌رسد برخی از اصولگرایان نگاه ابزاری نسبت به کرسی شهرداری تهران دارند تا به اهداف سیاسی خود و از جمله ریاست جمهوری دست پیدا کنند. این در حالی است که هدف‌گذاری سیاسی اصولگرایان از شهرداری تهران به ریاست جمهوری مشکلات زیادی را برای شهروندان تهران به وجود آورده و در آینده نیز خواهد آورد.

ساخت و سازهای بی‌قاعده و تغییر کاربری‌های غیر تخصصی یکی از چالش‌های مهم شهرداری تهران بوده است. چرا این اتفاقات در این دوره از مدیریت شهر تهران تشدید شده است؟

صندوقه‌ها ساخت غیرشفاف یکی از مهم‌ترین انحراف‌های مالی در مدیریت شهری تهران بود. به همین دلیل نیز بوده که در گذشته مردم نگاه مثبتی به مدیریت شهری تهران نسبت به مشکلات مالی نداشتند. با این وجود در شورای شهر پنج اصلاح طلبان تلاش کردند رویکرد گذشته را متوقف کنند. هدف اصلاح طلبان نیز شفافیت مالی و اقتصادی در مدیریت شهر تهران بود که در این زمینه کارنامه قابل دفاعی از خود نشان دادند. با این وجود اتفاقاتی که در شورای ششم رخ داده نشان می‌دهد که در دوباره قرار است بر همان پاشنه قبلی بچرخد. به همین دلیل این شائبه به وجود می‌آید که احتمال سوءاستفاده مالی از مدیریت شهری در آینده وجود خواهد داشت. در دوره پنج شورای شهر تلاش زیادی صورت گرفت که مدیران شهری از سلامت مالی برخوردار باشند. این رویکرد به مردم نیز انتقال پیدا کرده بود و در دوره شورای شهر پنج برخی از مردم به این نتیجه رسیده بودند که با پول نمی‌توانند اهداف خود را در زمینه شهری محقق کنند و بلکه باید از مجاری قانونی درخواست‌های خود را پیش ببرند.

تحلیلگر صهیونیست: اسرائیل جنگ را باخت

این شهر از جمله الشوکه، السلام الجینه، تبه زراع و البیوک خواست تا به منطقه خان بونس برود. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز سه‌شنبه اعلام کرد که بخش فلسطینی گذرگاه رفح در مرز جنوب نوار غزه با مصر راه اشغال خود در آورده است. «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس دوشنبه شب در تماس تلفنی با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر و «سید عباس کامل» رئیس دستگاه اطلاعات مصر از موافقت حماس با پیشنهاد دو حه و قاهره درباره آتش بس در نوار غزه خبر داد. شبکه «المیادین» نیز به نقل از یکی از رهبران مقاومت فلسطین گزارش داد که میانجی‌گران و جنبش حماس به یک فرمول جدید و محکمی درباره برقراری آتش بس دست یافتند و این مشکل نیز حل شد.

اطلاعات مصر از موافقت حماس با پیشنهاد دو حه و قاهره درباره آتش بس در نوار غزه خبر داد. شبکه «المیادین» نیز به نقل از یکی از رهبران مقاومت فلسطین گزارش داد که میانجی‌گران و جنبش حماس به یک فرمول جدید و محکمی درباره برقراری آتش بس دست یافتند و این مشکل نیز حل شد. به گفته رسانه‌های رژیم صهیونیستی، سران این رژیم طرح پیشنهادی را قبول نکرده‌اند اما در عین حال درصدد اعزام هیاتی برای بحث درباره آن هستند. همزمان با تهدیدهای مقامات صهیونیست برای حمله زمینی به شهر رفح در جنوب نوار غزه، ارتش سختگوی ارتش رژیم صهیونیستی دیروز دوشنبه از آغاز روند کوچاندن ساکنان منطقه شرقی این شهر به منطقه خان بونس خبر داده بود. این سختگوی با انتشار ویدیویی، از ساکنان محله‌های شرقی

تحلیلگر و خبرنگار شبکه تلویزیونی رژیم صهیونیستی گفت که این رژیم جنگ علیه نوار غزه را باخته است و جنبش حماس همچنان در این منطقه قدرتمند است. به گزارش ایرنا، شلومی الدار، خبرنگار شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گفت: باید شفاف و به روشنی بگوییم: اسرائیل در جنگ شکست خورد. وی افزود: حماس همچنان قوی بوده و نوار غزه را رهبری می‌کند، توافق تبادل اسرا پایان یافته است و در اسرائیل (فلسطین اشغالی) هر چه می‌خواهند می‌توانند بگویند. پیشنهاد مطرح شده (برای آتش بس) در نهایت منجر به توقف جنگ می‌شود. «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی این جنبش در تماس تلفنی با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر و «سید عباس کامل» رئیس دستگاه

تجسس در حریم خصوصی، ممنوع



محمود عباس زاده مشکیانی
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

اخیرا همکار عزیزمان آقای بانکی پور در مصاحبه‌ای تصویری، سخنان پر بارتابی داشته‌اند و گفته‌اند: «الان در ترکیه به طور متوسط هر مرد با ۱۵ زن شریک جنسی است و بعضی تا ۵۰ زن». من نمی‌دانم ایشان برای طرح این موضوع دلیل خاصی داشته‌اند یا خیر؟ اما در این خصوص نکاتی چند را باید در نظر گرفت: اولاً بطور کلی وظیفه حاکمیت چند مولفه است: اول تأمین امنیت مردم به معنی کامل، امنیت روانی، فردی، زیستی، اجتماعی، ملی و عدالت دوم تأمین رفاه مردم و سوم حراست از آزادی‌ها و حقوق خصوصی مردم. این سه مولفه اصلی وظیفه هر حاکمیتی است و کسانی که در یک حاکمیت (شامل مجلس، دولت و...) مسئولیت دارند اصولاً باید اراده و دغدغه‌شان، تأمین این سه مولفه ملی و کلیدی باشد. ثانیاً مادر کشور اولویت‌های بسیار مهمی داریم، اولویت ما در شرایط فعلی تلاش برای تأمین و ارتقای سطح رفاه مردم، شادی و نشاط، تحرک و پویایی اجتماعی و امنیت است. در چنین وضعیتی، ورود به مسائلی مانند اینکه در کشور همسایه بسیار زیادی دارند و مردمی با تمدن و با معرفت دارد صحیح نیست. اگر چه ممکن است در بعضی از شاخص‌ها مردم آن با ما تفاوت‌هایی داشته باشند ولی ورود به این مسائل که ممکن است حاوی اهانت به پیشینه فرهنگی‌شان برخوردند و باعث واکنش منفی یک ملت را برانگیزد، اقدامی منطقی و اخلاقی نیست. بویژه بحث‌هایی حساسیت‌برانگیز که هنگام بیان، بدون اعلام منبع و مستند معتبر بر زبان جاری می‌شود. مردم ترکیه با ما اشتراکات زیادی دارند و بخش قالب آنها مردمی متدین و مسلمان هستند و اتفاقاً به آموزه‌های دینی هم پایبندتر هستند بویژه در بخش حریم خصوصی و حجاب خیلی پایبندتر هستند. اگر چه عده‌ای دوست دارند در این کشور با نرم و استاندارد دیگری زندگی کنند و آزاد هستند ولی مسلمانان و متدینین این کشور انصافاً در رعایت شئون اسلامی سنگ تمام می‌گذارند و حجاب را کاملاً با حسن استفاده از عناصر زیبا شناختی و رنگ‌ها رعایت می‌کنند، آنها از لباس‌های متنوع و خوشترنگ استفاده می‌کنند اما در عین حال حجاب خود را رعایت می‌کنند. در مجموع در جایگاه حاکمیتی ما اولویت‌هایی خیلی مهم‌تر از این حرف‌ها داریم و ادبیات ما هم باید مقوم همبستگی و روابط دو کشور باشد. شاید همکار عزیزمان جناب آقای بانکی پور دلیل خاصی برای طرح این مسئله داشته‌اند ولی من طرح این مباحث را صلاح نمی‌دانم. در نظر داشته باشیم باید از رسانه‌های ما مواضع ملی پخش شود، مواضعی که مورد تأیید اکثریت عقلا و مردم کارشناسان کشور باشد. این حرف‌ها سوء تفاهم ایجاد می‌کند و نباید از تریبون رسانه پخش شود. مباحثی که نه تنها به دولت‌ها بلکه ممکن است به ملت‌ها بر بخورد. مادر اسلام و سنت حضرت علی (ع) هم چنین چیزهایی نداریم و تجسس در حریم خصوصی مردم اساساً خوب نیست چه رسد به تجسس در حریم خصوصی ملتی دیگر.

دیدگاه

علی محمد نمازی:

اصلاح طلبان با حاکمیت وارد گفت‌وگو شوند

سال ۱۴۰۴ انتخابات ریاست جمهوری را در پیش داریم و مشخص نیست اصلاح طلبان برای آینده پیش رو چه برنامه‌ها و تصمیماتی را در نظر دارند. اینکه آیا از حالا بر چگونگی ورود به انتخابات تصمیماتی گرفته‌اند یا خیر؟ یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره این موضوع اظهار داشت: در ابتدا بگویم که من صرفاً از موضع خودم صحبت می‌کنم و نه از مواضع اصلاح طلبان یا جبهه اصلاحات ایران. بانوجه به وضعیتی که در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شکل گرفته است و جمله اینکه مردم در انتخابات حضوری با یادداشت‌ها و نامه‌های بسیاری هم در صلاحیت شدند، شرایط انتخاباتی در کشور دوران خوبی را سپری نمی‌کند و حالا هم به تدریج نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ می‌شویم. علی محمد نمازی، گفت: در جبهه اصلاحات و احزاب اصلاح طلب هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است و در حزب کارگزاران هم به واسطه آنکه عضو شورای مرکزی این حزب هستم می‌توانم بگویم که تصمیمی درباره انتخابات ریاست جمهوری گرفته نشده است. به هر حال تفاوت واقعی اصلاح طلبان قانع شوند که انتخابات واقعاً رقابتی است تا در این صورت وارد عرصه انتخابات شوند. رهبری بارها گفته‌اند که انتخابات باید رقابتی باشد. درست هم همین است زیرا اگر انتخابات رقابتی باشد، حداکثری هم می‌شود. نمازی در پایان تصریح کرد: لازم است مسئولان ذی‌ربط تضمین‌هایی را بدهند که انتخابات رقابتی خواهد بود. من باور دارم امنیت ملی به حضور مردم در صحنه انتخاباتی گره خورده است و در شرایطی که در سطح منطقه و بین الملل شرایط پر تنش را شاهد هستیم، لازم است در داخل انتخاباتی حداکثری برگزار شود و زمینه حضور مردم در صحنه انتخابات فراهم شود. اصلاح طلبان هم باید صریحاً با حاکمیت گفت‌وگو کنند و بگویند اگر واقعا انتخاباتی رقابتی شکل بگیرد در صحنه حاضر می‌شوند.